
СОВЕТ МУЕШЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2022 года № 17

с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 30.03.2022г. № 5 «О внесении изменений в

Положение о ревизионной комиссии муниципального района 
«Кыринский район», утвержденное решением Совета муниципального 

района «Кыринский район» от 17.06.2015 № 162»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район», руководствуясь статьей 23 Устава 
муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района 
«Кыринский район» решил:

1 .Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский 
район» от 30.03.2022г. № 5 «О внесении изменений в Положение о 
ревизионной комиссии муниципального района «Кыринский район», 
утвержденное решением Совета муниципального района «Кыринский район» 
от 17.06.2015 № 162» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Решения отменить.
1.2. п.1.4 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«2.Предложения о кандидатурах на должность председателя 

Ревизионной комиссии вносятся в Совет муниципального района 
«Кыринский район»:

2.1 .Главой муниципального района «Кыринский район»;
2.2. Председателем Совета муниципального района «Кыринский 

район»;
2.3. Депутатами Совета муниципального района «Кыринский район» - 

не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета 
муниципального района «Кыринский район».».

1.3. п. 1.6 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«3. Граждане, замещающие должности муниципальной службы в 

Ревизионной комиссии не могут состоять в близком родстве или свойстве 
(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и 
дети супругов) с председателем Совета муниципального района «Кыринский 
район», с главой муниципального района «Кыринский район», 
руководителем администрации муниципального района «Кыринский район», 
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных 
на территории муниципального района «Кыринский район».».

2. Направить настоящее решение главе муниципального района 
«Кыринский район» для подписания и обнародования в соответствии с



порядком предусмотренным уставом муниципального района «Кыринский 
район».

3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район» & & В.К. Воскобоева

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


